АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» января 2014 г. № 2
с. Селявное

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие территории поселения» на 2014 – 2016 годы

Во исполнение распоряжения администрации Селявинского сельского поселения от 05.11.2013 № 21-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, подлежащих разработке и утверждению в установленном порядке», администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие территории поселения» на 2014 – 2016 годы.
2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации Селявинского сельского поселения от 01.11.2011г № 79 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт и содержание муниципальных дорог, расположенных в пределах границ Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2011 – 2013 годы»;
2.2. постановление администрации Селявинского сельского поселения от 01.11.2011г № 80 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2011 – 2013 годы»;
2.3. постановление администрации Селявинского сельского поселения от 01.11.2011г № 81 «Об утверждении муниципальной целевой программы, направленной на решение вопроса местного значения по ликвидации несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2011 – 2013 годы»;
2.4. постановление администрации Селявинского сельского поселения от 01.11.2011г № 82 «Об утверждении муниципальной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по содержанию и благоустройству, обеспечению сохранности и восстановлению мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2011 – 2013 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селявинского
сельского поселения А.Н. Семченко

Приложение
к постановлению администрации
Селявинскогосельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области

от «09» января 2014г. № 2

Муниципальная программа
«Развитие территории поселения»
на 2014 – 2016 годы

с. Селявное
2014 год

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие территории поселения»
на 2014 - 2016 годы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие территории поселения» на 2014 - 2016 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Ответственный соисполнитель муниципальной программы
	Отсутствует

	Участники муниципальной
Программы
	Администрация Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Ремонт и содержание муниципальных дорог».
Подпрограмма 2 «Развитие сети уличного освещения».
Подпрограмма 3 «Благоустройство территории поселения».
Подпрограмма 4 «Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов».
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».

	Цели
муниципальной программы
	- создание системы комплексного благоустройства, направленной на улучшение качества жизни населения;
- повышение благосостояния и комфортности проживания населения на территории поселения.

	Задачи муниципальной
программы
	1. Комплексное благоустройство, озеленение, освещение территорий поселения.
2. Привлечение предприятий, организаций, жителей поселения к участию в решении проблем благоустройства поселения.
3.Содержание в надлежащем состоянии и благоустройство; обеспечение сохранности и восстановление мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений.
4. Поддержание благоприятного состояния окружающей среды.
5. Обеспечение сохранности существующей дорожной сети, приоритетное выполнение работ по содержанию, ремонту и модернизации автомобильных дорог местного значения.
6. Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий.

	Целевые индикаторы и показатели
программы
	- доля населения Селявинского сельского поселения, принявших участие в работах по благоустройству от общего числа граждан, проживающих на территории поселения;
- доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- количество населенных пунктов поселения, обеспеченных уличным освещением.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации программы: 2014 – 2016 годы этапы реализации программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения о бюджете Селявинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
Объем финансирования Программы составляет 10917 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1176 тыс. рублей.
2015 год – 5066 тыс. рублей;
2016 год – 4675 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Формирование в населенных пунктах Селявинского сельского поселения условий, обеспечивающих более высокий уровень жизни населения, создание предпосылок устойчивого развития сельских территорий.